[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 июля 2021 года                                         № 29
Об установлении особого противопожарного режима на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с установлением   4 класса пожарной опасности, увеличением количества пожаров, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, и уменьшения их последствий, руководствуясь Уставом Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить на территории на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области особый противопожарный режим до особого распоряжения.
      2.  Со дня вступления в силу настоящего постановления запретить в лесах, парках, сельскохозяйственных угодьях, садоводческих и дачных участках, а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам:
        - разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, стерни, пожнивных остатков и бытовых отходов;

       - проведение пожароопасных работ.
      3. Ограничить доступ граждан и въезд транспортных средств в лесные массивы и на земли сельскохозяйственного назначения.
     4. Организовать:

     4.1. Патрулирование территорий, лесных массивов, сельскохозяйственных угодий, садоводческих и дачных участков.

     4.2. Информационное обеспечение профилактики природных пожаров, включая все виды наглядной агитации, размещение материалов на сайте Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и на информационных стендах, проведение лекций и бесед с населением, распространение листовок.

    4.3.  Выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня, при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) в населенных пунктах, расположенных в лесных массивах или непосредственной близости от них.
      4.4. Очистку от горючих отходов и мусора на подведомственных территориях, прилегающих к жилым домам и хозяйственным постройкам.

       5. Обеспечить:

       5.1. Регулярный вывоз бытовых отходов и уборку мусора с контейнерных площадок.

        5.2. Своевременную передачу в единую дежурно-диспетчерскую службу Сафоновского района Смоленской области и Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Смоленской области информации о возникших пожарах, об угрозе их распространения, а также о силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                   Е.А. Шведова